АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЕРОСЫСЬ «ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа   2012 года

№ 51
О назначении работника, специально уполномоченного

 на решение задач в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на

водных объектах МО «Воегуртское»

Во исполнение Федерального закона РФ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях и с  целью совершенствования качества работы комиссий сельского поселения по вопросам обеспечения мероприятий гражданской обороны и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 10 июня 1999 г. № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений  (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны»,

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Назначить работника, специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты от ЧС, обеспечения ПБ и безопасности на водных объектах – ведущего специалиста Администрации муниципального образования «Воегуртское» Корепанову Ольгу Михайловну.
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Воегуртское »                                               Н. В. Лекомцева
Приложение №1

к постановлению Администрации  МО «Воегуртское» 29 августа  2012 г. № 51
ПОЛОЖЕНИЕ

о назначении в муниципальном образовании работника, специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны

1. Настоящее Положение,  разработанное в  соответствии  с Федеральным законом "О гражданской обороне", определяет порядок назначения в организациях работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны (далее именуются - работники по гражданской обороне).

2. Работники по гражданской обороне назначаются в организациях независимо от их организационно-правовой формы с целью управления гражданской обороной в этих организациях.

3. Назначение в организациях работников по гражданской обороне осуществляется для обеспечения:

а) планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

б) создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию локальных систем оповещения;

в) обучения работников  организаций способам защиты  от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

г) создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

д) проведения   мероприятий   по   поддержанию   устойчивого функционирования организаций в военное время;

е) создания и поддержания в состоянии постоянной готовности гражданских организаций гражданской обороны.

4. Количество работников в структурном подразделении по гражданской обороне или отдельных работников по гражданской обороне в составе других подразделений организации определяется исходя из следующих примерных норм:

а) в организациях, отнесенных к категориям по гражданской обороне в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 1998 г. № 1115 "О порядке отнесения организаций к категориям по гражданской обороне", с количеством работников до 500 человек -1 освобожденный работник, от 500 до 2000 человек - 2-3 освобожденных работника, от 2000 до 5000 человек - 3-4 освобожденных работника, свыше 5000 человек - 5-6 освобожденных работников;

б) в организациях, не отнесенных к категориям по гражданской обороне, с количеством работников свыше 200 человек - 1 освобожденный работник;

в) в организациях, не отнесенных к категориям по гражданской обороне, с количеством работников до 200 человек - работа по гражданской обороне может выполняться в установленном порядке по совместительству одним из работников организации.

5. На   должности   работников    по гражданской обороне назначаются лица, имеющие соответствующую подготовку.

6. Организации   осуществляют   назначение работников по гражданской обороне, разрабатывают и утверждают их функциональные обязанности и штатное расписание.